
č.j. SLP-KS/101155/2022 
ev. č. 0422/2022

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ NA REALIZACI 
„DESIGN MANUÁL MĚSTA ŠLAPANICE“ -  DODATEK Č. 1

(dále jen " Dodatek") uzavřený dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Město Šlapanice

se sídlem:

IČ:
DIČ:
Zastoupené: 
Bankovní spojení:

Masarykovo náměstí 100/7
664 51 Šlapanice
00 282 651
CZ 00 282 651
Mgr. Michaelou Tměnou
23122641/0100

dále jen „Objednatel" na straně jedné

a

2. Mgr. Art. Petr Hloušek
se sídlem: Bří Mrštíků 1413/8

664 51 Šlapanice 
IČ: 68633025
Bankovní spojení: 2081944001/5500

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé

(dále společně jen "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní strana")

Článek I.
PŘEDMĚT DODATKU

Vedle rozsahu „Služeb" a „Díla" uvedených v Článku II. Smlouvy, předmětem Dodatku je 
rozšíření čl. II odst. 2.1.1 o Část IV, která zní: Část IV.: Vytvoření logotypů městem 
zřizovaných organizací -  Městská knihovna Šlapanice, Hasiči Šlapanice, Městská policie 
Šlapanice, Dům v parku a Šlapanice 2.0.

Článek li.
ZMĚNA ZÁVAZKU ZHOTOVITELE

2.1. V důsledku Článku I. tohoto Dodatku dojde i ke změně závazku zhotovitele vymezeného 
v zadávací dokumentaci k Veřejné soutěži a podmínek Článku II. Smlouvy.

2.2. Podle § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách"), není-li dále stanoveno jinak, nesmí 
zadavatel umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu 
jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení.



2.3. Podle § 222 odst. 5 zákona o veřejných zakázkách, za podstatnou změnu závazku se 
nepovažují služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a 
změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími 
službami pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a hodnota dodatečných 
Služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Tímto dodatkem se mění dále čl. VI. odst. 6.1 Smlouvy a nově zní takto:

6.1 Celková cena za celý předmět plnění v rozsahu této smlouvy, tedy za Dílo, se 
sjednává ve výši:
Cena ve výši: Kč 196 000 (slovy: stodevadesátšesttisíc korun českých) s DPH.

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinností nejdříve dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

4.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

4.3 Ostatní ujednání původní Smlouvy o dílo a licenčních ujednání zůstávají v platnosti.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo a licenčních ujednáních ev. č. 0422/2022 byl schválen na
3. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 16.11.2022.

Článek III.

Článek IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2


